新
規

更
新

変
更

土外十五発第    号

令和  年  月  日

施設使用承認願申請書

令和  年  月  日

土浦市外十五ヶ町村土地改良区

理事長  藤 澤  順 一  殿

申請人  住 所

                        氏 名               ㊞

                        電 話

     （法人にあってはその名称及び代表者名）

                        昼間の連絡先

                        担当者

貴土地改良区の管理施設を使用したいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１．建築（開発）等の場所       市町村      字          番地

２．敷地・建物等の面積  敷地面積        ㎡、建物面積        ㎡

３．用  途

  （１）排  水

    ①種 別：□雨水 □合併浄化槽処理水 □その他（              ）

    ②排水量：雨水     ㎥／日、浄化槽処理水      ㎥／日、その他（  ）

    ③排水基準値：ＢＯＤ       ｐｐｍ以下、ＣＯＤ       ｐｐｍ以下

           ＳＳ        ｐｐｍ以下、その他（          ）

  （２）構造物等の設置

    ①種  別：

    ②占用面積：          ㎡

  （３）その他

４．施設使用人数       人

５．使用期間  令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日まで

６．工事期間  令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日まで

７．添付書類

  □誓約書 □案内図 □位置図 □公図 □土地登記簿謄本 □平面図 □断面図

  □配置図 □下水道確認書 □放流計算書  □放流計画図  □浄化設備設計書

  □浄化槽管理者との契約書写 □同意書（地元役員及び維持管理委員その他区長等）

  □委任状 □その他（                           ）

  ※申請人が法人の場合には登記簿謄本を添えて下さい。

施設使用に関する誓約書

令和  年  月  日

土浦市外十五ヶ町村土地改良区

理事長 藤 澤  順 一  殿

使用者 住 所

    氏 名           印

 私は、貴土地改良区の管理施設を使用するにあたり、下記誓約事項を遵守し履行致しま

す。

１． 貴土地改良区管理施設の使用にあたっては、土地改良区の運営に支障のないように

行うと共に、常に良好な状態を保持するよう管理義務の責に努めます。

２． 施設を損傷したときは、速やかに土地改良区に届出その指示に従います。また、当

該施設の原型復旧に要する費用は全て私の負担と致します。

３． 工事施工中或は当該行為が原因し、第三者に損害や被害を与えたときは、私の責任

において解決致します。また、その内容については、速やかに土地改良区に報告致し

ます。

４． 浄化槽の使用にあたっては、浄化槽法で定められた定期検査について、確実に履行

致します。

５． 放流水の水質に関し、土地改良区、関係市町村、保健所等から指導を受けたときは、

速やかに必要な措置を行います。

６． 住所・氏名・使用者の変更若しくは使用中止のときには、速やかに土地改良区に報

告致します。

７． 承認の取消を受けたとき、承認の内容や誓約の内容に遵守できないときは、施設の

使用を中止し速やかに原型に復します。なお、これに要する費用は全て私の負担と致

します。

８． 公共下水道が整備され共用開始した時点で、速やかに施設の使用を中止し、公共下

水道に放流致します。

施 設 使 用 に 関 す る 同 意 書

令和  年  月  日

土浦市外十五ヶ町村土地改良区

理事長 藤 澤  順 一  殿

使用者 住 所

    氏 名            印

 私は、貴土地改良区の管理施設を使用するにあたり、下記のとおり関係地区役員及び維持

管理委員会その他区長等の同意を取得致しました。

１．建築（開発）等の場所       市町村     字          番地

２．敷地・建物等の面積  敷地面積       ㎡ 建物面積       ㎡

３．用  途

４．使用期間  令和   年   月   日  ～  令和   年   月   日まで

５．工事期間  令和   年   月   日  ～  令和   年   月   日まで

６．同  意

役   職 住   所 氏  名 印

委   任   状

     私は、                        を代理人と定め

下記の事項を委任致します。

１． 施設使用承認申請にかかる一切の件

上記の通り委任致します。

令和   年   月   日

  住 所

氏 名             ㊞